
■obsah

Starostka Smečna
Pavla Štrobachová hovoří

Zpětný odběr elektro
spotřebičů není dokonalý prospěšné práce od prací

v « / •o verejnem opatrovnictví obecně prospěšných?

W
H

:
-

Vysoke naklady na bydleni braní 
obcím, městům i státu v rozvoji

39 Hejtman Zlínského kraje
Jiří Cunek usiluje
o spravedlnost

Nevidomé děti ve Zlíně 
nacvičovaly cestování 
v MHD

GYI LOVAM!
Vitie Vele parduhickt Steeplechase

221

t
l
a
s
i
h
a
s
t
t
a
i
g
g

V Domově pod hradem 
v

Zampach pomáhají mentálně 
postiženým

Pardubicky dopravn Na GDPR naváže nařízení
podnik stále hledá cesty 
ke zlepšení

o volném pohybu 
neosobních údajů



EDITORIAL

Smělé plány

___ r V

■ AKTUÁLNE

Test obcí na GDPR............................................................6
Podpořte aktivní životní styl ...........................................6
Emisí z tepláren je méně .................................................6
Konference Obnova památek a podzemní vody............ 6
Najděte nebo vysaďte strom svobody.............................7

■ MÍSTNÍ ROZVOJ

Potřebná práce pro potřebné lidi ..................................26
Tikající bomba ............................................................... 28
Technologie a firmy v kraji vína ...................................30
Informace nejen pro řidiče ........................................... 32
Chytře v Praze 5............................................................ 32
Rožnovské hodiny smutně nebijů ..................................34
Heraldické okénko......................................................... 36

Přívětivý úřad obcí III. typu 2018..................................
Třetí ročník ceny za architekturu...................................
Mladí architekti soutěží..................................................

■ ROZHOVOR
(starostka Smečna Pavla Štrobachová)
Veřejné opatrovnictví.......................................................8

F VT

TEMA MESICE: OBCE A ODPADY

Rok na zkoušku ..............................................................10
Zastavte obcházení zákona............ . ..............................12
Problém s elektroodpadem ............................................13
Každý to nějak řeší.........................................................14
Motivace černou dírou...................................................16
Záchodová recyklace......................................................16
Nová pravidla pro BRKO a oleje ....................................16
Odpady do Mělníka........................................................17
Zákaz recyklátu je nezákonný .......................................17
Papírově je vše v pořádku ..............................................18
Co nám přináší recyklace baterií?.................................20
Jak dál s petkami?......................................................... 22
Obalové odpady nově.................................................... 23
Pozor na poslaneckou novelu!.......................................23

DOTACE

Více peněz do obci ........................................................ 24
Zateplení bytových domů ..............................................24
Na ochranu před povodněmi........................................ 24

■ PRO KRAJE

Zlínský kraj .................................................................... 37
Není čas váhat............................................................... 39
Jak se tu žije ...................................................................41
Jak to vidí starostové.................................................... 42
Pohledem demografa .................................................... 44
Malým obcím na sport.................................................. 45
Nejde proud................................................................... 46
Pohled shora.................................................................. 47
Zásadní změna............................................................... 48
Když se lázně soudí s městem .......................................50
Autobusy pro kraj...........................................................51
Podpora regionálních projektů ......................................52
Podél Labe společně............ .......................................... 52
Miliardy vysokým školám ..............................................52
Muzea spolupracují ........................................................52

SOCIALNI AGENDA

Pomoc rodinám .............................................................53
Jde to i jinak!................................................................54

TVTVT V 7

ZVLASTNI PRÍLOHA: MESTSKA DOPRAVA

Proč vsadit na elektrobusy ............................................56
Nekončící jízda ...............................................................58
Tramvaje na odpadu.......................................................61
Tranzit i parkování .........................................................62
Po městech zdarma ........................................................63
I v Česku cestující za MHD neplatí ...............................64

V F VT

ŽIVOTNI PROSTŘEDÍ

Aleje elfů

■ PRAVO

Osvobodí EU neosobní údaje?......................................65
Integrované povolení ....................................................66


